



Istebna, dnia 04 grudnia 2024 r.

**URZĄD GMINY
ISTEBNA**
43-470 Istebna 1000
SOI.0003.8.2024

**Władysław Małyjurek
Radny Gminy Istebna**

Dotyczy: Odpowiedź na interpelację Radnego w sprawie wykonania nowego oświetlenia drogi gminnej w Jaworzynce, w przysiółku Łacki, Kopanice

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26.11.2024 r., informujemy iż zgłaszana potrzeba wykonania nowego oświetlenia drogi gminnej w Jaworzynce, w przysiółku Łacki-Kopanice jest niezmiernie ważna, szczególnie w kontekście poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i użytkowników drogi, jak również estetyki tej części gminy.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2023 r. poz. 1227), każda gmina ma prawo do inwestowania w infrastrukturę energetyczną, w tym w oświetlenie publiczne. Niemniej jednak, należy podkreślić, że wybudowanie nowego oświetlenia, choć istotne, wiąże się także z dodatkowymi kosztami związanymi z jego utrzymaniem oraz konserwacją. Koszty te mogą stanowić znaczące obciążenie dla budżetu gminy, szczególnie w długim okresie czasu.

W związku z tym, przed podjęciem decyzji o budowie nowego oświetlenia na wskazanej drodze, niezbędne będzie dokładne rozważenie kosztów eksploatacyjnych oraz ich wpływu na budżet gminy. Warto również zauważyć, że w sytuacji ograniczonych środków finansowych, priorytetem powinny być inwestycje oparte na energooszczędnych rozwiązaniach, które zmniejszą przyszłe wydatki na utrzymanie infrastruktury.

Z tego względu, Gmina śledzi dostępne programy wsparcia dla inwestycji opartych na odnawialnych źródłach energii (OZE). W przypadku pojawienia się programów finansujących budowę oświetlenia ulicznego opartego na nowoczesnych technologiach, takich jak lampy solarno-wiatrakowe typu BOCIAN, Gmina rozważy wdrożenie takich rozwiązań w celu ograniczenia kosztów eksploatacyjnych, przy jednoczesnym zachowaniu wysokiego standardu oświetlenia. Lampy tego typu, zasilane energią słoneczną i wiatrową, mogą stanowić efektywne, ekologiczne i oszczędne rozwiązanie, które zminimalizuje konieczność ponoszenia kosztów związanych z konserwacją i energią elektryczną.

Podsumowując, wybudowanie nowego oświetlenia jest rozważane, jednakże w kontekście dbałości o finanse gminy, preferowane będą inwestycje w technologie OZE. Gmina będzie monitorować dostępne źródła finansowania i w przypadku pozyskania odpowiednich funduszy, podejmie decyzję o realizacji tego przedsięwzięcia w sposób jak najbardziej efektywny i oszczędny.

Z poważaniem

WOJT
Stanisław Legierski

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sporządził: Mirosław Książczyk – Referat Usług Komunalnych

Kierownik
Referatu Usług Komunalnych
Mirosław Książczyk
mgr Mirosław Książczyk

Sprawę prowadzi: Imię i Nazwisko, e-mail: i.nazwisko@istebna.eu, tel: 338556500 wew. 33